МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ
«Чулымский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»

          ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ №4
                ГАУ НСО «Чулымский специальный дом-интернат»

Полное наименование учреждения: государственное автономное
учреждение Новосибирской области «Чулымский специальный дом-
интернат для престарелых и инвалидов»
Место нахождения учреждения: 632552, Новосибирская область, г. Чулым,
ул. Семафорная, 1 «а».
Вид собрания: общее собрание работников учреждения.
Форма проведения общего собрания работников: совместное присутствие
работников для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений
по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения общего собрания работников: 21.09. 2023 года.
Время проведения общего собрания  работников: 10 часов 00 минут
Председатель собрания  Тимофеева С.Н.
Секретарь собрания   Гордеева З.В.
Число работников учреждения 150человек
Число присутствующих работников на общем собрании   133человека
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
1.Избрание председателя и секретаря общего собрания работников ГАУ НСО
«Чулымский специальный дом-интернат».
2.Принятие изменений и дополнений в коллективный договор на 2023-
2025г.г. (докладывает экономист : Гресс Е.В.)

По первому вопросу слушали: Кушнир Е.А. с предложением избрать
председателем собрания  Тимофееву С.Н., секретарем – Гордееву З.В.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято: единогласно.
По второму вопросу слушали: экономиста :Гресс Е.В., которая предложила:

внести изменения в коллективный договор на 2023-2025г.г. в

 В раздел 4.2. Надбавки за качественные показатели деятельности

учреждения

 4.2.5.Качественные показатели деятельности учреждения для установления

ежемесячных стимулирующих выплат руководителю учреждения.

Внести изменения в соответствии с дополнительным соглашением от
30.08.2023г. №7 к отраслевому соглашению на 2021-2023годы по
государственным учреждениям  Новосибирской области,подведомственным
министерству труда и социального развития Новосибирской области и читать
в следующей редакции:

№
п/
п

Наименование показателя
Значение показателя, критерии

оценки

Размер
стимулирую

щей
выплаты

руководите
лю

учреждени
я, % от

должностно
го оклада

1. Выполнение государственного
задания  (нарастающим
итогом:Iквартал,Iполугодие,9меся
цев,год)при отсутствии
объективных факторов
(чрезвычайные
ситуации,карантин,проведение
ремонтных работ и др.)

- 95% и более
- от 90% до 94%
- от 85% до 89,9%
- от 80% до 84,9 %
- ниже 80%

65%
20%
15%
10%
0%

2. Обеспечение комплексной
безопасности учреждения и
проживающих (пребывающих) в
нем граждан

Наличие и эффективное
функционирование пожарной
сигнализации и «тревожной
кнопки»,отсутствие
зарегистрированных случаев
травматизма граждан и
работников учреждения за
отчетный период, своевременная
подготовка к отопительному
сезону (отсутствие неисполненных
предписаний, представлений,
замечаний со стороны органов
государственного контроля
(надзора) по итогам проведенных
проверок

Наличие неисполненных в срок

20%

предписаний, представлений,
предложений или исполненных с
нарушением указанных сроков

0%

3. Оснащенность учреждения
помещениями, оборудованием, в
том числе реабилитационным,
техническими и иными
средствами, необходимыми для
качественного оказания
социальных услуг и
соответствующими
установленным требованиям

Соответствие созданных в
учреждении условий проживания
и (или) оказания социальных и
иных услуг действующим
требованиям, в том числе: СП
2.1.3678-20 «Санитарно-
эпидимиологические требования к
эксплуатации
помещений,зданий,сооружений,об
орудования и транспорта,а также
условиям деятельности
хозяйствующих
субъектов,осуществляющих
продажу товаров,выполнение
работ и оказание
услуг»,СП2.4.3648-20»Санитарно-
эпидимиологические требования к
организациям воспитания и
обучения,отдыха и оздоровления
детей и молодежи»,
установленным  нормам
обеспечения получателей
социальных услуг площадью
жилых помещений, одеждой,
обувью, мягким инвентарем,
нормам питания, натуральным
нормам  товаров и услуг,а также
положениям стандартов
социальных
услуг,предоставляемых
поставщиками соц.услуг,порядка
предоставления социальных услуг.

Несоответствие созданных в
учреждении условий проживания
и (или) оказания социальных и
иных услуг действующим
требованиям

10%

0%

4. Отсутствие массовой
заболеваемости обслуживаемых
граждан инфекционными
заболеваниями(для учреждений,
в которых граждане проживают
круглосуточно)

Отсутствие случаев массовой
заболеваемости(более 5-ти
человек),надлежащая организация
профилактической работы среди
граждан,проживающих в
стационарных
учреждениях,обеспечение мер по
недопущению распространения

15%

заболеваемости(инфекции)

Наличие случаев массовой
заболеваемости граждан(более 5-
ти челорвек)

0%

5. Удовлетворенность граждан
качеством и доступностью
предоставления социальных услуг

Положительные результаты
независимой оценки качества
предоставления социальных услуг

Отсутствие жалоб, поступивших от
граждан, на качество оказания
социальных услуг, признанных
обоснованными по результатам
проверок вышестоящей
организацией и (или) контрольно-
надзорных органов

40%

5%

Итого по пункту 5 до 45%

6. Обеспечение информационной
открытости учреждения

Обеспечение регистрации и
своевременного (в течение 5-ти
рабочих дней) размещения
информации об учреждении в
соответствии с установленными
показателями на федеральном
портале

Отсутствие регистрации и (или)
своевременного (в течение 5-ти
рабочих дней) размещения
информации об учреждении в
соответствии  с
установленными показателями на
федеральном портале.

12%

0%

7. Создание(функционирование)
попечительского совета в
учреждении

Наличие в учреждении
попечительского совета и его
участие в оценке качества работы
учреждения,подтвержденное
протоколом(ми)
заседания(ний)попечительского
совета.
Своевременное (в течение 5-ти
рабочих дней) размещение на
сайте учреждения
протокола(лов)заседания(ний)поп
ечительского совета с
результатами оценки деятельности
учреждения членами
попечительского совета и
рекомендаций.

14%

Не выполнение одного или
несколько из вышеуказанных
критериев

0%

8. Проведение информационно-
разъяснительной работы среди
граждан, а также популяризация
деятельности учреждения

Наличие в учреждении стендов с
информацией о перечне
предоставляемых услуг, в том
числе на платной основе, о
поставщиках социальных услуг, о
правах и обязанностях граждан,
получающих социальные услуги,  о
составе попечительского
(наблюдательного, автономного)
совета, о действующем
социальном законодательстве и с
другой информацией, и наличие в
учреждении официального
Интернет-сайта и его системное
сопровождение

Не выполнение одного или
несколько из вышеуказанных
критериев

15%

0%

9. Качество предоставления
государственных услуг
(выполнения работ) в
соответствии с государственным
заданием

Показатель определяется в
зависимости от вида учреждения,
в соответствии с п. 4.3.1.1.
Соглашения

0 до 50%

10
.

Осуществление деятельности по
социально-трудовой
реабилитации

Осуществление деятельности
отделения трудовой
ребилитации,включающего:

- подсобное хозяйство и
мастерские;
-2 и более 2-ух мастерских;
-1 мастерская .

Отсутствие мастерских и
подсобного хозяйства

20%

15%
10%

0%

11
.

Своевременность  представления
месячных, квартальных и годовых
отчетов, планов финансово-
хозяйственной деятельности,
статистической отчетности,
других сведений, их качество и
достоверность.

Соблюдение сроков,
установленных порядков и форм
представления сведений, отчетов и
статистической отчетности.

Нарушение сроков, установленных
порядков и форм представления
сведений, отчетов и
статистической отчетности

10%

0%

12
.

 Эффективное использования
бюджетных и внебюджетных
средств , в том числе в рамках
государственного задания
;эффективность расходования
средств ,полученных от взимания
платы с граждан за
предоставление соц. услуг.

Отсутствие просроченной
дебиторской и кредиторской
задолженности и установленных в
ходе проверок нарушений
финансово-хозяйственной
деятельности, приведших к
нецелевому и неэффективному
расходованию бюджетных средств
в течение учетного периода

Отсутствие превышения средних
потребительских цен на отдельные
виды товаров по НСО ,официально
опубликованных=
Новосибирскстатом.

25%

5%

Итого по пункту 12 до 30%

13
.

Укомплектованность учреждения
работниками, относящихся к
основному персоналу.

Доля укомплектованности от 75%
до 100%

Доля укомплектованности менее
75%

15%

0%

14
.

Соблюдение сроков повышения
квалификации работников
учреждения, относящихся к
основному персоналу.

Соблюдение установленных
сроков повышения квалификации
работников (для врачей,
педагогических работников и
среднего медицинского персонала
с получением сертификата
специалиста или присвоением
квалификационной категории не
реже, чем 1 раз в 5 - 6 лет; для
иных специалистов и социальных
работников - не реже, чем 1 раз в 3
- 5 лет)

Не соблюдение установленных
сроков повышения квалификации
работников.

5%

0%

15
.

Соблюдение целевого
соотношения фонда оплаты труда
основного и вспомогательного
персонала учреждения

Доля расходов на оплату труда
основного персонала в фонде
оплаты труда учреждения
составляет не менее 70%.
Доля расходов на оплату труда
основного персонала в фонде
оплаты труда учреждения
составляет от 60% до 69%

25%

0%

16
.

Эффективность управленческой
деятельности

 15%

17
.

Рост средней заработной платы
работников учреждения в
отчетном году по сравнению с
предшествующим годом без
учета повышения размера
заработной платы в соответствии
с нормативными правовыми
актами Губернатора
Новосибирской области и
Правительства Новосибирской
области

Да

Нет

5%

0%

18
.

Развитие предпринимательской и
иной приносящей доход
деятельности.

Объем средств,полученных
учреждением от
предпринимательской и иной
приносящей доход
деятельности(за исключением
средств поступающих от взимания
платы в рамках установленного
государственного задания) за
отчетный квартал,среднемесячный
показатель:
-более 200тыс. рублей.;
-от 100тыс. руб. до 200тыс. руб.;
-менее 100тыс. руб. и не менее
50тыс. руб.;
- менее 50тыс. руб. и не менее
10тыс. руб.;
-менее 10тыс. руб.

120%
90%
50%

25%

0%

19
.

Обеспечение государственных
нужд  путем закупок
инновационной и
высокотехнологичной продукции.

Доля инновационной и
высокотехнологичной продукции
составляет  5% и более от  общего
объема закупок учреждения;

Доля инновационной и
высокотехнологичной продукции
составляет  менее 5% от  общего
объема закупок учреждения

5%

0%

20
.

Выполнение учреждением квоты
по приему на работу инвалидов(в
случае установления учреждению
квоты для приема на работу
инвалидов в соответствии с
Законом НСО от 12.03.1999 №45-
ОЗ « О социальной защите
инвалидов в НСО»)

Квота по приему на работу
инвалидов выполняется;

Квота по приему на работу
инвалидов не выполняется.

5%

0%

21
.

Достижение результатов,
установленных планом
мероприятий(«дорожной
карты»),направленных на

Достигнуты
значения,установленные
постановлением губернатора НСО
от 20.12.2019г. №287;

5%

развитие конкуренции в
Новосибирской области.

Не достигнуты
значения,установленные
постановлением губернатора НСО
от 20.12.2019г. №287

0%

22
.

Обеспечение взаимодействия с
учреждениями уголовно-
исполнительной системы в сфере
закупочной деятельности.

Доля осуществленных закупок на
сумму от 3% и более совокупного
годового объема закупок
заказчика;

Доля осуществленных закупок на
сумму  менее 3%  совокупного
годового объема закупок
заказчика.

5%

0%

23
.

Отсутствие не погашенной
(неурегулированной)просроченно
й кредиторской задолжности по
гос. контрактам(договорам) на
закупку товаров,работ,услуг для
обеспечения гос. нужд и
(или)иным
контрактам(договорам),возникше
й в результате действий
(бездействия) руководителя
учреждения.

Отсутствие на первое число
каждого месяца;

Наличие на первое число каждого
месяца.

21%

0%

24

.

Реализация мероприятий по

предупреждению когнитивных

нарушений у лиц пожилого     и

старческого возраста.

Доля проживающих в учреждении

граждан пенсионного

возраста,участвующих в

программах по предупреждению

деменции,в общей численности

проживающих граждан

пенсионного возраста:

              90%-100%

              70%-89%

              50%-69%

              менее 50%

100

50

30

0

ИТОГО: До 632%

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято: единогласно.

                         Секретарь собрания :                                                  Гордеева З.В.

                      Председатель собрания:                                               Тимофеева С.Н.